
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

 «Тормосиновская средняя  школа» 

Чернышковского муниципального района Волгоградской области 

404473, Волгоградская область,  Чернышковский район, х. Тормосин ул. Советская, д.18 

тел.(884474) 6-31 -09 АВ1972G@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01 сентября  2025 года № 192 

 Об  организации горячего питания в структурном 

подразделении «детский сад» на 2025-2026 учебный год 

 
 

 

          В связи с началом  2025-2026 учебного  года, на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

России от 27.10.2020 № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20, приказываю: 

§ 1 

1. Произвести организацию регулярного горячего питания воспитанников структурного 

подразделения  «детский сад», согласно Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденным постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32 и в 

соответствии с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.  

2. Ответственным лицом по организации оформления всей необходимой документации 

назначить старшего воспитателя Бурняшеву Е.Г.  

3. На воспитателей возложить ответственность за своевременное заполнение табелей и 

предоставления их в бухгалтерию. 

4. На основании Распоряжения администрации Чернышковского муниципального района № 

185-р от 07.07.2022 года «Об утверждении норматива стоимости питания детей, 

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

учреждениях Чернышковского муниципального района» финансирование питания за счёт 

средств местного бюджета из расчета 140 (сто сорок) рублей в день на одного ребёнка.  

§ 2 

1. Определить время приёма пищи в школе по следующему графику: 

Завтрак  

Младшая группа – с 830 до 900;           Старшая группа – с 830  до 850; 

Второй завтрак 

Младшая группа – с 1030 до 1100;       Старшая группа – с 1030 до 1100; 

Обед  

Младшая группа – с 1200 до 1230;       Старшая группа – с 1235 до 1300; 

Полдник 

Младшая группа – с 1520 до 1540;       Старшая группа – с 1525 до 1540; 

4. Ответственность за заполнение журнала здоровья и ежедневный осмотр поваров на наличие 

гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых участков тела, а так же ангин, катаральных 

явлений верхних дыхательных путей (в соответствии с Сан ПиН2.3/2.4.3590-20) возложить  на 

старшего воспитателя Бурняшеву Е.Г. 

5. Ответственность за организацию горячего питания в «детском саду» возложить на 

воспитателей Бурняшева Е.Г., Соцкова И.В., Мельникова Е.В. Они организуют и 

контролируют мытьё рук, несут ответственность за посадку детей во время питания, которая 



проводится с учётом роста детей и маркировки мебели, организуют дежурство воспитанников 

старшей группы согласно графику, контролируют приём пищи и соблюдение воспитанниками 

правил поведения.  

6. В соответствии с локальным актом «Об осуществлении родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении «Тормосиновская средняя школа» ответственность за проведение родительского 

контроля возложить на старшего воспитателя Бурняшеву Е.Г. Количество родителей, 

посещающих столовую определить: в составе 2-х человек, имеющих маску, индивидуальный 

халат и чепец, не имеющих медицинских противопоказаний. 

§ 3 

1. В соответствии с Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением главного 

санитарного врача от 27.10.2020 № 32 производить ежедневную влажную уборку до и после 

каждого приёма пищи, производить генеральную уборку столовой 1 раз в месяц (в соответствии 

с графиком) дезсредством «юнитхлор». 

2. Ответственность за проведение уборок возложить на помощников воспитателей Гнутову 

Ю.А. и Чебан Л.Н.. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Тормосиновская СШ» _________ О.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 


